ГЛАВА
Ulm мТалД°МСКОТ0 городского округа Московской области
141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 теп 8 могот а за з-> оИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 гел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ж zz, _№

О внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского округа
Московской области «Развитие
институтов гражданского общества,
повышение эффективности местного
самоуправления и реализации
молодежной политики» на 2020-2024 годы.

06.10.2003C°rZT№ 7з1-°ФЗ™Об ХкХ™» Ле1>™ Р0С“ЙСЮЙАдоральным законом от
Федерации», Уставом Талдомского городского округа MocKon^ “И ZeblHulu оамиуцравленма в Российский
Министерства юстиции РФ „о Московской области от 24.12.20187^^^=01°™''^"''’“""
27SZZ№2049 Та~ГС Г0РВДСКОГО °К₽УГа М°“ от Ш22202Т;вдГ^““

постановляю:

1 .Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие институтов гпажпянскпт р
повышение эффективности местного самоуправления и пеализятти^ к^п Р °бщества’
===“г”выт—

1.1. Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Развитие институтов т™
общества, повышения эффективности местного самоуправления и реализации мИНСТИТутов гражданского
годы», согласно приложению №1 ^управления и реализации молодежной политики на 2020-2024

1.2. Паспорт подпрограммы IV «Молодежь Подмосковья», согласно приложению №2
1.3. Перечень мероприятий подпрограммы IV «Молодежь Подмосковья», согласно приложению №3

Подмоокоаь" “corLZTpZZZZ' "еОбад""ЬИ™ мероприятий подпрограммы "Молодежь

— »° *— сайте админнетрации

3. Контроль за исполнением настоящего цоотаноапения низложить на заместитоп» ....
начальника управления делами Талдомского городского округа MoZZ oZZГв

Разослано: в дело - 1, Комитет по культуре - 1 Комитет по шспипмик,. i а,Зайцевой R.F.. - 1 ™ ’ Т по эк°номике - 1, фин.упр. - 1, отдел инф. обеспечения - 1,

’7
Z0

0

Приложение №2
к постановлению Главы

Талдомского городского округа
Московской области

от 26.-/ОШ___ »-АО<М____
Приложение № 4 к муниципальной программе
«Развитие институтов гражданского общества,

повышения эффективности местного самоуправления
и реализации молодежной политики

на 2020-2024 годы»

Паспорт подпрограммы «Молодежь Подмосковья»
на срок 2020-2024 годы

Муниципальный з
подпрограммы

Источники
финансирования
подпрограммы

по годам
реализации

аказчик

Наименование
подпрограммы

«Молодежь
Подмосковья»

Комитет по культуре, (j
городского округа
Источник
финансирования

•изическои культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации Талдомского

Расходы (тыс. рублей) ' —--------------------- - ----------------------------

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Всего:
в том числе:

Средства
федерального
бюджета

9 300

0

8 995

б

9 988,57

0

5 750

0

5 800

0

39 833,57

б

Средства бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Талдомского
городского округа

9 300 8 995 9 988,57 5 750 5 800 39 833,57

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

- -------------- -

Приложение №1
к постановлению

Главы Талдомского городского округа
о л Московской области

Приложение № 2
к муниципальной программе

«Развитие институтов гражданского общества,
повышения эффективности местного самоуправления

и реализации молодежной политики
на 2020-2024 годы»

Планируемые результаты реализации муниципальной программы
« азвитие институтов гражданского общества, повышения эффективности местного самоуправления

и реализации молодежной политики на 2020-2024 годы»

п/п

1
1.

реализации
муниципальной программы

___ _____________ 2_______ "
Подпрограмма 1

1 ип показателя
*

~3~

Единица
измерения

4

Базовое
значение на

начало
реализации
подпрограм

_____мы____
5

I Планируемое значение показателя по годам реализации Номер
основного

мероприятия в
перечне

мероприятий
подпрограммы

И

2020 2021

7

2022

Z 8

2023

9

2024

И)

Тл

Макропоказатель подпрограммы
(при наличии)

(название подпрогра ммы)___________
■----------------

1.2. Целевой показатель 2 --------- ------------ -

4.

4 1

Подпрограмма 4 « Молодежь Подмс сковья» -------------- -

Доля молодежи, задействованной в
мероприятиях по вовлечению в
творческую деятельность, от общего числа
молодежи Талдомского городского
округа,%

Соглашение с
ФОИВ
(региональный
проект)

% 30 33 36 39 42 45 2.1

—------------- ----------——___________________ _____________ _________ _______

7 Подпрограмма 7 «Развитие добровольчества (волонтерства) в Московской области»

7.1
иощая численность граждан Российской
Федерации, вовлеченных центрами
(сообществами, объединениями)
поддержки добровольчества
(волонтерства) на базе образовательных
организаций, некоммерческих
организаций, государственных и
муниципальных учреждений, в
добровольческую (волонтерскую)
деятельность, чел.

Приоритетный
показатель,

соглашение с
ФОИВ

(региональный
проект)

чел. 6 573 6616 6 660 8 868 6 920 7 100 1.1

* Показатель к Указу Президента Российской Федерации, к
Московской области, отраслевой приоритетный показатель,

ежегодному обращению Губернатора Московской области, к Соглашению, заключенному с ЦИОГВ
отраслевой показатель, иное.

Примечание. Для «Обеспечивающей подпрограммы» показатели не предусматриваются

Приложение №3
к постановлению

Главы Талдомского городского округа
„ п . Московской области

Приложение № 1 к подпрограмме
«Молодежь Подмосковья»

Перечень мероприятий подпрограммы

«Молодежь Подмосковья»
№
п/п

1

Мероприятия по
реализации

подпрограммы

2

Сроки
исполнени

я
мероприят

ИЙ

3~

Источники
финансирования

~~4

Объём
финансир

ования
мероприя

тия в
2019 году

(тыс.
руб.)*

5

Всего,
(тыс. руб.)

6

Объем финансирования по годам
__________ (тыс. руб.)

Ответствен
ный за

выполнение
мероприятия
подпрограмм-

мы

Результаты
выполнения

мероприятий
подпрограммы

2020 год 2021 год 2022 год 2023
год

2024
год

1.

I 1

Основное
мероприятие 01.
Организация и
проведение
мероприятий по
гражданско-
патриотическому
воспитанию
молодежи, а также
по вовлечению
молодежи в
международное,
межрегиональное
и
межмуниципально
е сотрудничество.

2020-2024 Итого 4 268 39 833,57 9 300
б

8 995
9

9 988,57
10

5 750
11

5 800
12

Комитет по
культуре,

физической
культуре,
спорту,

туризму и
работе с

молодежью

_______ 13

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Талдомского
городского округа

4 268 39 833,57 9 300 8 995 9 988,57 5 750 5 800

R небюджетные
источники

0 0 о п о Q п

Организация и
проведение
мероприятий по

2020-2024

—

Итого 861 12 866 2 696 2 400 2 770 2 500 2 500 Комитет по
культуре,

физической
культуре,

Увеличение
количества

мероприятий и
участников

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0 0

2

1 э

гражданско-
патриотическому и
духовно
нравственному
воспитанию
молодежи.

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 спорту,
туризму и
работе с

молодежью

данных
мероприятий

Средства бюджета
Талдомского
городского округа

861 12 866 2 696 2 400 2 770 2 500 2 500

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

1 .z. Мероприятие 2.
Организация и
проведение
мероприятий по
обучению,
переобучению,
повышению
квалификации и
обмену опытом
специалистов.

2020-2024 Итого 175 100 0 100 0 0 0 Комитет по
культуре,

физической
культуре,
спорту,

туризму и
работе с

молодежью

Увеличение
количества
участников

данных
мероприятий

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Талдомского
городского округа

175 100 0 100 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

1.3 Мероприятие 3.
Проведение
мероприятий по
обеспечению
занятости
несовершеннолетн
их.

2020-2024 Итого 200 10 807,57 3 454 3 415 3 938,57 0 0 Комитет по
культуре,

физической
культуре,
спорту,

туризму и
работе с

молодежью

Увеличение
количества
участников

данных
мероприятий

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Талдомского
городского округа

200 10 807 3 454 3 415 3 938,57 0 0

Внебюджетные
источники

0

__________

0 0 0 0 0 0

1 Л ..... л . ———————— -------—___________________ _________ _ ______ ___ ____________

1 s

Проведение
капитального
ремонта,
технического
переоснащений и
благоустройства
территорий
учреждений в
сфере молодежной
политики.

ZUZU-ZUZ4 итого 0 0 0 0 0 0 0 Комитет по
культуре,

физической
культуре,
спорту,

туризму и
работе с

молодежью

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Талдомского
городского округа

0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

2

Мероприятие 5.
Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений в
сфере молодежной
политики.

2020-2024

Итого 3 032 15 980 3 150 3 080 3 150 3 250 3 300 МБУ
Молодежный

центр
«Выбор»

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Талдомского
городского округа

3 032 15 980 3 150 3 080 3 150 3 250 3 300

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

мероприятие Е8.
Федеральный
проект
«Социальная
активность»

2020-2024

Итого 645 0 0 0 0 0 0 Комитет по
культуре,

физической
культуре,
спорту,

туризму и
работе с

молодежью

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0 0
Средства
федерального
бюджета_________

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Талдомского
городского округа

645 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

4

2.1 Мероприятие 2.
Формирование
эффективной
системы
выявления,
поддержки и
развития
способностей и
талантов у детей и
молодежи.

2020-2024

Итого 645 0 0 0 0 0 0 Комитет по
культуре,
физической
культуре,
спорту,
туризму и
работе с
молодежью

Увеличение
количества
участников

мероприятий

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Талдомского
городского округа

645 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

Итого по
подпрограмме

645 39 753,57 9 300 8 995 9 988,57 5 750 5 800

Наименование мероприятия подпрограммы

; Итого по Подпрограмме

Представленнс обосиоваиня фвнаис0.ь,х „одпрограммь, „м_ nw_a„

институтов гражданского общества,
повышения эффективности местного самоуправления

и реализации молодежной политики
на 2020-2024 годы»

Источник финансирования Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
(тыс. руб.)

Бюджет Талдомского городского округа

1.Организация и проведение мероприятий по гражданско-
патриотическому воспитанию молодежи, а также по вовлечению I

■ молодежи в международное, межрегиональное и межмуииципальное!
сотрудничество ’ : с _

, ьюджет Талдомского городского округа

.1.1. Организация и проведение мероприятий по гражданско-
■' патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи.

Бюджет Талдомского городского округа

1.2. Организация и проведение мероприятий по обучению,
.переобучению, повышению квалификации и обмену- опытом
специалистов

Роли Рту + Рпру + Рпр + Рмт, где Ропм - расходы на организацию и “ ~
проведение мероприятия; Рту - расходы на транспортные услуги;Рпру - работы
на прочие работы, услуги; Рпр - расходы на прочие расходы;Рмт - расходы на
приобретение материальных запасов, 2О2О
: Ропм = 674,00(Рту)+674,00(Рпру)+674,00(Рпр)+674,00(Рмт)=2 696,00
Расчеты производятся исходя из стоимости аналогичных услуг за 2020 год с
учетом индексации цен: 2021 г. - 1%, 2022г, - 1%, 2023г -1%, 2024г, - 1%

Бюджет Талдомского городского округа ;

11.3. Проведение мероприятий по обеспечению занятости
i несовершеннолетних.

Ропм Рту + Рпру + Рпр, где Ропм - расходы на организацию и проведение
мероприятия; Рту - расходы на транспортные услуги;Рпру - работы на прочие
работы, услуги; Рпр - расходы на прочие расходы 20’’ I гол •
Ропм -25,00(Рту) + 25,00 (Рпру)+ 50,00 (Рпр)= 100,00 Расчеты производятся
2021^ 1 "/СТ70И70ОСТИ1 УСЛУГ За 2020 год с учетом "«Дексации цен;
2021 г.-1%, 2022 г,- 1%, 2023 г. - 1%. 2024г - 1%

Бюджет Талдомского городского округа

1.4. Проведение капитального ремонта, технического
переоснащений и благоустройства территорий учреждений в сфере

I молодежной политики.

мепо Рпр’о+ Рпр’ где Ропм - расходы на организацию и проведение
. героприэтия; Рпру - работы на прочие работы, услуги: Рпр - расходы на прочие
3454°Оо'р„- 2020 ТОД ■' Р°™ ° 241°’9 <Р"»>+ ‘°43-1 (Р"Р)=
3454,00 Расчеты производятся исходя из стоимости аналогичных УСЛУГ за 2020
год с учетом индексации цен: 2021 г.-|%, 2022 г,- 1%. 2023 г. - 1%.'2024г. - 1%

Бюджет Талдомского городского округа

1.5.Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений в сфере молодежной политики.

Ропм Рпру + Рпр. где Ропм - расходы на организацию и проведение
мероприятия; Рту - расходы на транспортные услуги;Рпру - работы на прочие
работы, услуги; Рпр - расходы на прочие расходы. 2020 гол •
Ропм - 00,00 (Рпру) + 00,00 (Рпр) = 00,00 руб. Расчеты произведенная т
"0И“°£И аЯ“°™’"ЫХ услуг за 2020 год с учетом индексации цен: 2021 г. -
1 /о, 2022 г. - 1 %, 2023 г. - 1 %, 2024 г. - 1 %

Бюджет Талдомского городского округа

2 Федеральный проект «Социальная активность»

2.1 Формирование эффективной системы выявленияГподдержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи.

Фонд оплаты труда соответствующей категории работников. Объем
финансовых средств определяется в соответствии с муниципальным заданием
муниципального учреждения по работе с молодежью

Бюджет Талдомского городского округа

Бюджет Талдомского городского округа

Ропм Рту + Рпр + Рмт, где Ропм - расходы на организацию и проведение

' расход“ “ ^“CnopTHme услуги: Рпру - работы на прочие
работы, услуги. Рпр - расходы на прочие расходы, Рмт - расходы на
приобретение материальных запасов 2020 гол Ропм =
0,00(Рту) + 0,00 (Рпр) + 0,00 (Рмт) = о.оо Расчеты пр^^гы исходя из

1% 2^Гг “Х” 707чЬК У<^Т ” 2020 год с у,етом 2021 г. -
I /о, ZU22 г. - 1%, 2023 г. - 1%, 2024 г. - 1%

Приложение №4 к постановлению
Главы Талдомского городского округа

«ОЖЖг
Приложение №2 к Подпрограмме "Молодежь Подмосковья"

муниципальной программы Талдомского городского округа " «Развитие

Общий объем финансовых ресурсов необходимых для
реализации мероприятия, в том числе по годам ****

(тыс. руб.)

Всего: 39 333,57 в.т.ч.: 2020 г,- 9 300,00; 2021 г - 8 995,00: 2022
г. - 9 988,57; 2023 г. - 5 750,00; 2024 г, - 5 800,00

Всего: 39 333,57, в т.ч,: 2020 г. - 9 300,00; 2021 - 8 995 00- 2022
- 9 988,57; 2023 - 5 750,00; 2024 - 5 800,00

Всего : 12 996,00, в т.ч.: 2020 г - 2 696,00; 2021 г. 2 400: 2022г-
2 900,00; 2023г,- 2 400,00; 2024г. - 2 400,00

Всего : 100,00, в т.ч.; 2020 г - 0.00; 2021 г. -100.00 2022г-0 00
2023г,- 0,00; 2024г. - 0,00

Всего : 10 807,57, в т.ч.; 2020 г. - 3 454,00; 2021 г -3 415 00
2022 г,- 3 938,57; 2023 г. - 00,00; 2024 - 00,00

Всего : 00,00, в т.ч.: 2О2о7Т6о,ОО; 2021 г -00 00: ’022 г Т
00,00; 2023 г. - 00,00; 2024 г. - 00,00

Всего: 15 930, в т.ч.: 2020 г. - 3 150,00; 2021 - 3 080 00- 202'’ -
3 150,00; 2023 - 3 250,00; 2024 - 3 000,00

Эксплуатационные расходы,
возникающие в результате

реализации мероприятия *****

Всего: 0,00 в т.ч: 2020 г-0,00; 2021 -0,00; 2022 ■ О 00 2023 -
0,00; 2024 г, - 0,00 ’ '
Всего : 0,00 в т.ч.; 2020 г. - 0,00; 2021 г. - 0 00- 2022 г - 6 00
2023 г. - 0,00; 2024 г,- 0,00